

5.9.2018

Opetus- ja kulttuuriministeriö

[kirjaamo@minedu.fi](mailto:kirjaamo@minedu.fi)  
[visio2030@minedu.fi](mailto:visio2030@minedu.fi)

**Viite: Lausuntopyyntö OKM/35/010/2018**

**Asia: Hämeen ammattikorkeakoulun lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi yliopistolain ja ammattikorkeakoululain muuttamisesta**

Hämeen ammattikorkeakoulu kiittää lausuntopyynnöstä ja korjaa aikaisemmin annettua lausuntoa liittyen lakiesityksessä ja perusteluissa olleisiin virheisiin.

Hämeen ammattikorkeakoulu katsoo, että esitys yliopistolain ja ammattikorkeakoululain muuttamisesta on kannatettava. Hämeen ammattikorkeakoulu haluaa kuitenkin tuoda esille seuraavat muutosehdotukset liittyen järjestelmän läpinäkyvyyteen ja tasaveroisuuteen sekä korkeakoulun vastuuseen tutkintojen tasosta ja laadusta.

Hämeen ammattikorkeakoulu esittää, että ylempi ammattikorkeakoulututkinto on Bolognan-prosessin mukaisesti laajuudeltaan 60 (1 lv), 90 (1,5 lv) tai 120 (2 lv) opintopistettä. Samoin esitämme, ettei tutkintolaajuuksia kirjata asetukseen. Näin korkeakoulu oman autonomiansa puitteissa määrittää ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon laajuuden (60, 90, 120 op) perustuen hakijan pohjakoulutukseen. Näin estetään vääristymä, jossa mm. tekniikan ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon voisi saavuttaa kandidaustaisena (180 op) insinööri(amk)-tutkinnon laajuisena (240 op). Esitetty ratkaisu parantaisi kansainvälistä vertailtavuutta ja opiskelijoiden joustavaa siirtymistä korkeakoulujen välillä.

Hämeen ammattikorkeakoulu pitää hyvänä ylempään ammattikorkeakoulututkintoon liittyvän työkokemusvaatimuksen lyhentämistä kahteen vuoteen. Alkuperäisen lakiesityksen mukainen rakenne, jossa työkokemusta ei yksiselitteisesti edellytetä perustutkinnon jälkeisenä oli erittäin hyvä. Tämä tuki hyvin Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen vision elinikäisen oppimisen periaatetta, jossa opiskelijat suorittavat tutkintoja ja tutkinnon osia hyvin erilaisissa elämän tilanteissa. Esim. yrittäjätaustainen ihminen erittäin monipuolisella ja vaativalla työkokemuksella olisi voinut siirtyä suoraan yamk-ohjelmaan perustutkinnon suorittamisen jälkeen. Nyt saatu uusi lakiehdotus tuo kuitenkin lakiin takaisin perustutkinnon jälkeisen työkokemuksen. Tämä lisäys jatkaa tilannetta, jossa osa potentiaalisista opiskelijoista joutuu osaamisen näkökulmasta väärin kohdelluiksi tai pakotetuiksi yliopistojen maisteriohjelmiin. Hämeen ammattikorkeakoulun näkemyksen mukaan ammattikorkeakouluilla tulee minimissään olla oikeus erityistapauksissa käyttää harkintaa työkokemusvaatimuksen täyttämisessä.

Hämeen ammattikorkeakoulu



Pertti Puusaari  
johtava rehtori